
qpmBi

u

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N9 3.729, de 09 de março de 1992.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ

RIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso

das atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor e de

conformidade com o item 1, artigo 49 da Lei n9 2.388, de 21-11-91

e artigo 59 da Lei n9 2.289, de 21-11-91,

DECRETA:

ARTIGO l9 - Fica aberto um crédito suplementar no

montante de Cr$ 71.000.000,00(setenta e um milhões de cruzeiros),

para reforço das seguintes dotações orçamentarias:

ÓRGÃO - 0300 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

DO SUL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0301 - GABINETE DO PROCURADOR GERAL E ÓR

GÃOS SUBORDINADOS

0301.02000000.000 - Judiciária

0301.02070000.000 - Administração

0301.02070210.000 - Administração Geral

0301.02070211.001 - Equipamentos para a Procuradoria Juridica do

Município de Santa Cruz do Sul

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente(52)

Cr$ 3.000.000,00

ÓRGÃO - 0400 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0401 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03080000.000 - Administração Financeira



♦

*

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

-02-

0401.03080210.000 - Administração Geral

0401.03080212.033 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais(66)

Cr$ 10.000.000,00

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TU

RISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0901 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

0901.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviços

0901.11070000.000 - Administração

0901.11070210.000 - Administração Geral

0901.11070212.075 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos(171) Cr$ 6.000.000,00

0901 .11650000.000 - Turismo

0901.11653630.000 - Promoção do Turismo

0901.11653631.017 - Aquisição de Imóveis

4.2.1.0 - Aquisição de Imóveis(177) Cr$ 50.000.000,00

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1001 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

1001.05000000.000 - Comunicação

1001.05220000.000 - Telecomunicações

1001.05221360.000 - Serviços Especiais de Telecomunicações

1001.05221362.082 - Manutenção da Torre de Retransmissao Multica-

nal

3.1.2.0 - Material de Consumo(198) Cr$ 2.000.000,00

SOMA Cr$ 71.000.000,00

ARTIGO 29 - Servirá de recurso ao credito aberto



•

^

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

-03-

pelo artigo l9, a redução nas seguintes dotações orçamentarias:

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TU

RISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0901 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

0901.11000000.000 - Imdústria, Comércio e Serviços

0901.11070000.000 - Administração

0901.11070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0901.11070431.015 - Equipamentos do Gabinete do secretário

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente(174)

Cr$ 6.000.000,00

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇAO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1301 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

1301.16000000.000 - Transporte

1301.16600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

1301.16600430.000 - Organização e Modernização Administrativa

1301.16600431.069 - Equipamentos para Atendimento a Obras e Servji_

ços da SMTOV

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente(364)

Cr$ 65.000.000,00

SOMA Cr$ 71.000.000,00

ARTIGO 39 - Fica reajustado para maior, o montante

que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1992/94, na

parte relativa ao exercicio de 1992, como segue:

ÓRGÃO - 0300 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

DO SUL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0301 - GABINETE DO PROCURADOR GERAL E ÓR

GÃOS SUBORDINADOS



<3|8s^po!^)

•

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

-04-

PR0JET0 - 1001 - Equipamentos para a Procuradoria Jurídica do Mu-

nicipio de Santa Cruz do Sul

01 - Livros Técnicos especializados

Cr$ 3.000.000,00

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TU

RISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0901 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

PROJETO - 1017 - Aquisição de Imóveis

25 - Áreas de visitação pública ... Cr$ 50.000.000,00

SOMA Cr$ 53.000.000,00

ARTIGO 49 - Fica reajustado para menor, o montante

que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1992/94, na

parte relativa ao exercício de 1992, como segue:

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TU

RISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0901 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

PROJETO - 1015 - Equipamentos do Gabinete do Secretario

01/22 - Equipamentos e materiais diversos

Cr$ 6.000.000,00

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇAO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1301 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

PROJETO - 1069 - Equipamentos para atendimento a obras e serviços

da SMTOV

81/126 - Equipamentos e materiais diversos

Cr$ 65.000.000,00

SOMA Cr$ 71.000.000,00



I *

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

-05-

ARTIGO 59 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de março de 1992.

Registra-se, Dub 1 ira7?se e cumpra-se.

Secretário

MUILrCH

ai/da Administração

NO JOÃO FRANTZ

Pr^fei to

r


